

Internationell arktisk kulturkonferens till Umeå

Det är Sveriges tur att stå värdland för Arktis största kulturpolitiska toppmöte och Umeå/Ubmeje gör sig redo för 2026 när stafettpinnen nu lämnats över från Whitehorse i Kanada.

– Arctic Arts Summit skapades för att synliggöra de villkor, utmaningar och möjligheter som präglar kulturen i det arktiska området, säger Jerker Bexelius, ordförande för Viermie K.

Initiativet till att toppmötet Arctic Arts Summit ska hållas i Sverige och Umeå/Ubmeje 2026 kommer från samiskt håll och har föregåtts av en förstudie genomförd av Viermie K, ett nätverk för det professionella samiska kulturlivet, med stöd från Kultur i Norr.

– För urfolken handlar det om verklig inkludering – inte bara som en del av samtalet, utan som självklara aktörer och beslutsfattare. Vid det senaste toppmötet i Whitehorse stod urfolksperspektivet i centrum – och så måste det vara även i Saepmie, säger Jerker Bexelius.

Representanter från Kulturrådet, Umeå kommun, Region Västerbotten, Viermie K, Sähkö – Umeå sameförening och Arctic Arts Sekretariat är på plats i Ottawa, Kanada 27–28 februari. Förutom ett högtidligt överlämnande är tanken är att inhämta kunskap om hur toppmötet utfördes i Whitehorse 2022, för att hålla ett minst lika bra arrangemang 15–18 juni 2026.

I Kanada samlades 400 delegater under förra toppmötet. Umeå/Ubmeje siktar på att välkomna 600 personer från det arktiska området, vilket inkluderar Sverige, Norge, Finland, USA (Alaska), Kanada, Island, Kalaallit Nunaat (Grönland) och Ryssland – även om Ryssland inte inkluderas just nu.

– Umeå har kapacitet och erfarenhet av att arrangera större sammanhang och det känns otroligt inspirerande att kraftsamla tillsammans med många andra aktörer för att genomföra ett så viktigt forum som Arctic Art Summit, säger Jenny Skarstedt, kulturdirektör, Umeå kommun.

Arctic Arts Summit startades av Festspillene 2017 i Nordnorge, som en plattform för kulturpolitiska frågor i den cirkumpolära regionen. Toppmötet bygger på insikten att konst och kultur är viktiga för en hållbar utveckling i Arktis. Dessutom är det en mötesplats för internationella samtal om sociala och politiska frågor där kultur länge haft en underskattad roll.

– En gemensam arktisk diskurs är nödvändig för att främja stabiliteten, och toppmötet understryker det växande samarbetet mellan arktiska nationer, säger Maria Utsi, grundare av Arctic Arts Summit.

Informationsmöte om Arctic Arts Summit 2026 hålls 6 mars, 14.30–15.30 i Miklagård, Umeå Folkets hus.

FAKTA:

2017: Norge. Arctic Arts Summit arrangeras av norska Kulturdepartementet i samarbete med Festspillene i Nordnorge (Arctic Arts Festival).

2019: Finland. Konferensen arrangeras av det finska utbildnings- och kulturdepartementet, Arts Promotion Centre Finland (Taika) och Lapplands universitet.

2022: Kanada. Arrangeras i Whitehorse, Yukon, av The Canada Council for the Arts i samarbete med Government of Yukon. Arctic Arts Youth Summit introduceras och är numera en del av konceptet.

MER INFORMATION:

<https://arcticartssummit.com>

www.viermiek.org

[Startskottet för stor arktisk kulturkonferens - Umeå kommun](#)

KONTAKT:

Victoria Harnesk (nås på mejl är i Kanada)

Koordinator, Viermie K och projektledare Förstudie AAS 2026

victoria@viermiek.org

Mattias Grundström Mitz

Presskommunikatör, Umeå kommun

090-16 30 41

Mattias.mitz@umea.se